[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                         № _______

п. Адамовка
Об изменении типа Муниципального общеобразовательного учреждения
«Адамовская средняя общеобразовательная школа № 1» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Адамовская средняя общеобразовательная школа № 1» и об утверждении Устава

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996г №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 мая 2010г № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования Адамовский район:

1.Изменить тип Муниципального общеобразовательного учреждения «Адамовская средняя общеобразовательная школа № 1» в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Адамовская средняя общеобразовательная школа № 1», с сохранением основных целей деятельности.

2.Утвердить Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Адамовская средняя общеобразовательная школа № 1», согласно приложению №1.
3.Признать утратившим силу Устав Муниципального общеобразовательного учреждения «Адамовская средняя общеобразовательная школа № 1» , утвержденный приказом заведующего отделом образования администрации муниципального образования  № 275 от 02 декабря 2005г.
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования Адамовский район.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                                  С.А. Явкин